
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lajedão

terça-feira, 10 de novembro de 2020 Ano X - Edição nº 01057 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Lajedão publica

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0873C29AAADD440AB68765ECD1D9ED29



terça-feira, 10 de novembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lajedão

SUMÁRIO
• EXTRATO DE TERMO ADITIVO 02 – PREGÃO PRESENCIAL 013/2020.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO: 812/2020.
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 813/2020.

• CONTRATO Nº: 804/2020.
CONTRATO Nº: 805/2020.

• EXTRATO DE DISPENSA : 794/2020

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0873C29AAADD440AB68765ECD1D9ED29



terça-feira, 10 de novembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 

ESTADO DA BAHIA 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 02 – PREGÃO PRESENCIAL 013/2020. 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 688/2020 CELEBRADO ENTRE O 
MUNICÍPIO DE LAJEDÃO E A PESSOA JURÍDICA JAIMILTON MEIRA DAS 
VIRGENS 28170172500, INSCRITO NO CNPJ 32.823.623/0001-50. OBJETO 
DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE 400 UND DE CESTAS BÁSICAS PARA 
SEREM DISTRIBUÍDAS NA AÇÃO DE APOIO À MINIMIZAÇÃO DOS 
IMPACTOS DO COVID-19 (CORONA) VÍRUS. OBJETO DO ADITIVO: 
ADITIVO DE QUANTIDADE E VALOR DO CONTRATO. VALOR: R$ 7.270,00. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 65, 1, ALÍNEA B, C/C § 1º DA LEI 
FEDERAL N°. 8.666/93. DEMAIS DISPOSIÇÕES DO CONTRATO 
INALTERADAS. LAJEDÃO-BA, 30 DE OUTUBRO DE 2020. 
 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2B155C7A9365A4F2CF0CC7409B9B569

terça-feira, 10 de novembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 10 de novembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão
Dispensa

              
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 

 
________________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________________ 

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 13.785.670/0001-02 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 812/2020 
RAZÃO SOCIAL: THAIS OLIVEIRA DE SOUZA 
CPF: 055.553.005-14 
OBJETO: contratação de serviços temporários, por tempo determinado, em caráter 
excepcional para exercer atividades auxiliares da repartição na elaboração de documentos 
(oficios, tabelas, cadastros de dados, demonstrativos e outros), bem como, receber, arquivar, 
distribuir, controlar e zelar pelo uso correto dos bens materiais e/ou equipamentos e outras 
atividades corr em atendimento às necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO deste município. 
 
VALOR GLOBAL:  R$3.135,00 
VIGÊNCIA: 01/10/2020 até 31/12/2020 
 
Lajedão/BA, 01 de outubro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED9B930163171261EA3CBFAC6DC21D74

terça-feira, 10 de novembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 10 de novembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão
              

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 

 
________________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________________ 

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 13.785.670/0001-02 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 813/2020 
RAZÃO SOCIAL: JOELITON AMARAL CARDOSO 
CPF: 209.537.555-68 
OBJETO: contratação de serviços temporários, por tempo determinado, em caráter 
excepcional para exercer atividades de trabalho braçal, auxiliando na construção civil, limpeza 
de ruas, jardinagem (capina, poda de arvores), transporte de materiais e outras tarefas 
correlatas em atendimento às necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA deste município. 
 
VALOR GLOBAL:  R$3.135,00 
VIGÊNCIA: 01/10/2020 até 31/12/2020 
 
Lajedão/BA, 01 de outubro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED9B930163171261EA3CBFAC6DC21D74

terça-feira, 10 de novembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 10 de novembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lajedão
Contrato

              
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 

 
________________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________________ 

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 13.785.670/0001-02 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 804/2020      
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 812/2020 
 
RAZÃO SOCIAL: THAIS OLIVEIRA DE SOUZA 
CPF: 055.553.005-14 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS, POR TEMPO DETERMINADO, 
EM CARÁTER EXCEPCIONAL PARA EXERCER ATIVIDADES AUXILIARES DA 
REPARTIÇÃO NA ELABORAÇÃO DE DOCUMENTOS (OFICIOS, TABELAS, CADASTROS 
DE DADOS, DEMONSTRATIVOS E OUTROS), BEM COMO, RECEBER, ARQUIVAR, 
DISTRIBUIR, CONTROLAR E ZELAR PELO USO CORRETO DOS BENS MATERIAIS E/OU 
EQUIPAMENTOS E OUTRAS ATIVIDADES CORR EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DESTE MUNICÍPIO. 
 
 
VALOR GLOBAL:  R$3.135,00 
VIGÊNCIA: 01/10/2020 até 31/12/2020 
 
Lajedão/Ba, 01 de outubro de 2020. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

744DF584158D3313EF6F3D57EE2704DC

terça-feira, 10 de novembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 10 de novembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lajedão
              

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 

 
________________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________________ 

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 13.785.670/0001-02 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 805/2020      
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 813/2020 
 
RAZÃO SOCIAL: JOELITON AMARAL CARDOSO 
CPF: 209.537.555-68 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS, POR TEMPO DETERMINADO, 
EM CARÁTER EXCEPCIONAL PARA EXERCER ATIVIDADES DE TRABALHO BRAÇAL, 
AUXILIANDO NA CONSTRUÇÃO CIVIL, LIMPEZA DE RUAS, JARDINAGEM (CAPINA, PODA 
DE ARVORES), TRANSPORTE DE MATERIAIS E OUTRAS TAREFAS CORRELATAS EM 
ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
DESTE MUNICÍPIO. 
 
 
VALOR GLOBAL:  R$3.135,00 
VIGÊNCIA: 01/10/2020 até 31/12/2020 
 
Lajedão/Ba, 01 de outubro de 2020. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

744DF584158D3313EF6F3D57EE2704DC

terça-feira, 10 de novembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 10 de novembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lajedão
Dispensa

              

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 

 
________________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________________ 

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 13.785.670/0001-02 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 794/2020 
RAZÃO SOCIAL: RAYANE DE JESUS PAIXÃO 
CPF: 080.932.985-92 
OBJETO: contratação de serviços temporários, por tempo determinado, em caráter 
excepcional para exercer atividades no atendimento ao público em geral (recepcionar, orientar 
e encaminhar), controlando a entrada e saída de pessoas na unidade mista, transmitindo 
informações precisas, bem como, receber, coletar e distribuir correspondências e/ou 
documentos em atendimento às necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
deste município. 
 
VALOR GLOBAL:  R$3.474,00 
VIGÊNCIA: 01/10/2020 até 31/12/2020 
 
Lajedão/BA, 01 de outubro de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0873C29AAADD440AB68765ECD1D9ED29


		2020-11-10T14:00:58-0300




